ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              QUẬN TÂN BÌNH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	          Số: 1597/GDĐT-YT
	V/v tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học tại các cơ sở giáo dục

	  Tân Bình, ngày  19  tháng  9   năm 2023

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở;
- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Công văn số 5244/SGDĐT-CTTT ngày 15 tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở; quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau đây gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) tổ chức thực hiện nội dung sau:
	1. Tổ chức thực hiện nghiêm túc và đầy đủ các nội dung chỉ đạo trong Công văn số 5244/SGDĐT-CTTT ngày 15 tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (đính kèm Công văn số 5244/SGDĐT-CTTT ngày 15 tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố).
	2. Tiếp tục tổ chức thực hiện các Kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo về công tác đảm bảo an toàn trường học, phòng chống tai nạn thương tích; đảm bảo an ninh, trật tự trường học. Gồm: Kế hoạch số 1537/KH-GDĐT-YT ngày 08 tháng 9 năm 2023 về triển khai công tác đảm bảo an toàn trường học, xây dựng môi trường thân thiện, lành mạnh, phòng chống tai nạn thương tích năm học 2023-2024 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận; Kế hoạch số 1536/KH-GDĐT-YT ngày 08 tháng 9 năm 2023 về đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, đảm bảo an ninh, trật tự trường học; đấu tranh phòng chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật khác.
	Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                         KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                                         PHÓ PHÒNG GIÁO DỤC
- Sở GDĐT (P.CTTT);
[bookmark: _GoBack]- UBND/Q: PCT/VX;     	(đã ký)
- BLĐ P.GDĐT;
- Lưu: VT, Nghị.
                                                                                            Phan Văn Quang